
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa 003/2020

Processo 23473.000390/2020-17

Objeto: Aquisição de insumos para a produção de álcool em gel, visando atender as necessidades do
IFC – Campus Blumenau e a doação para a comunidade externa ao campus.

Examinados os autos que compreendem a Dispensa de Licitação nº 003/2020, para a contratação
em epígrafe, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Blumenau, com a
Empresa: Vidrotech  Comércio  De  Materiais  E  Equipamentos  Para  Laboratórios  EIRELI,  CNPJ
03.865.871/0001-66,  no valor de  R$ 2.202,40 (Dois mil, duzentos e dois reais e quarenta centavos) e
Exclusiva Comércio de Embalagens EIRELI, CNPJ 15.524.534/0001-94, no valor de R$ 1.830,00 (Mil
oitocentos e trinta reais), com fulcro no Artigo 4º da Lei nº 13.979/2020.

Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo, por este Termo o
presente  processo,  bem  como  autorizo  a  emissão  de  nota  de  empenho  e  demais  documentos
necessários para a efetivação da contratação.

Blumenau, 22 de abril de 2020.

Documento deverá assinado eletronicamente no SIPAC pela Autoridade Máxima da Unidade.

Comissão  responsável  pelos  mapeamentos  dos  fluxos  e  padronizações
dos processos de aquisições do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense. 
Portaria IFC/Reitoria nº 117/2018, de 31 de Janeiro de 2018.
Atualização: Agosto/2018


